
Nómina de Auxiliares de Enseñanza y Encargados de Cátedra de la FCV-UNA, 2024

Aprobada por Resolución N.° 109-00-2024, Acta N.° 13 (A.S. N.° 13 26/04/2024) del Consejo Directivo

NOMBRE Y APELLIDO ASIGNATURA CURSO SEDE/FILIAL

1 EDUARDO DAVID CASCO AREVALOS ANATOMIA DESCRIPTIVA  COMPARADA 1er CONCEPCION

1 NATALIA KUCHEMMEIITER BIENESTAR ANIMAL 1er CONCEPCION

2 ROSA ISABEL FLEITAS FERNANDEZ BIENESTAR ANIMAL 1er CONCEPCION

1 JESÚS ANIBAL RUIZ DIAZ B. BIOFISICA 1er CONCEPCION

2 ANGEL DOMINGO BARRIOS VELAZQUEZ BIOFISICA 1er CONCEPCION

1 ANA C. CABAÑAS RAMIREZ BIOQUIMICA 1er CONCEPCION

1 LAURA RAQUEL AMARILLA COMUNICACIÓN Y REDACCION TECNICA 1er CONCEPCION

2 ROSANNA NILDA FERREIRA RIVAS COMUNICACIÓN Y REDACCION TECNICA 1er CONCEPCION

3 YENNY DEL ROCIO MEDINA COMUNICACIÓN Y REDACCION TECNICA 1er CONCEPCION

1 NORMA NOEMI RECALDE RUIZ HISTOLOGIA Y EMBRIOLOGIA 1er CONCEPCION

1 GLORIA CACERES URQUHORT MATEMATICA APLICADA 1er CONCEPCION

2 DOMINGO GUZMAN GAMARRA MATEMATICA APLICADA 1er CONCEPCION

1 MARIA TERESA SANTACRUZ ZOOLOGIA 1er CONCEPCION

2 ANDRES ALVAREZ ZOOLOGIA 1er CONCEPCION

NOMBRE Y APELLIDO ASIGNATURA CURSO SEDE/FILIAL

1 CARMEN RAQUEL LOVERA ROMERO ANATOMIA TOPOGRAFICA 2do CONCEPCION

2 EDUARDO DAVID CASCO AREVALOS ANATOMIA TOPOGRAFICA 2do CONCEPCION

1 CLARA CACERES BIOESTADISTICA 2do CONCEPCION

2 DOMINGO GUZMAN GAMARRA BIOESTADISTICA 2do CONCEPCION

1 ESNULFO ATANASIO VILLALBA ECOLOGIA E HIGIENE PECUARIA 2do CONCEPCION

2 ANIBAL FERREIRA ECOLOGIA E HIGIENE PECUARIA 2do CONCEPCION

1 ANIBAL FERREIRA

FAUNA SILVESTRE Y ANIMALES DE 

LABORATORIO 2do CONCEPCION

1 LIZ LORENA ORTIZ ARZAMENDIA FISIOLOGIA ANIMAL 2do CONCEPCION

1 ROBERTO ARNALDO BOGADO VAZQUEZ INGLES TECNICO 2do CONCEPCION

2 ALCIDES RAMON MAQUEDA INGLES TECNICO 2do CONCEPCION

1 SARA ROBERTA BIZZOZZERO GOMEZ PARASITOLOGIA 2do CONCEPCION
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NOMBRE Y APELLIDO ASIGNATURA CURSO SEDE/FILIAL

1 CYNTIA TERESITA DESVARS AQUINO ANATOMIA PATOLOGICA 3er CONCEPCION

1 DANNY PRISCILIANO ZORRILLA

ENFERMEDADES INFECCIOSAS Y 

CONTAGIOSAS 3er CONCEPCION

2 MARTA BEATRIZ SORIA DUARTE

ENFERMEDADES INFECCIOSAS Y 

CONTAGIOSAS 3er CONCEPCION

1 SARA ROBERTA BIZZOZZERO GOMEZ ENFERMEDADES PARASITARIAS 3er CONCEPCION

1 APARICIO MACHUCA TALAVERA EPIDEMIOLOGIA 3er CONCEPCION

1 MARCOS OVELAR MEDINA FARMACOLOGIA Y TOXICOLOGIA 3er CONCEPCION

2 LUIS ANIBAL MORAGA AGÜERO FARMACOLOGIA Y TOXICOLOGIA 3er CONCEPCION

1 OSMAR EDUARDO ROBLEDO LUGO GENETICA ANIMAL 3er CONCEPCION

2 FREDDY ALEXIS FIGUEREDO GENETICA ANIMAL 3er CONCEPCION

1 SANTIAGO MIGUEL QUEVEDO

LEGISLACION Y DEONTOLOGIA 

VETERINARIA 3er CONCEPCION

2 DIEGO DAVID MELGAREJO FERNANDEZ

LEGISLACION Y DEONTOLOGIA 

VETERINARIA 3er CONCEPCION

1 HUGO MILCIADES RAMON PALACIOS SEMIOLOGIA 3er CONCEPCION

1 MARIA TERESA SANTACRUZ

SOCIOLOGIA RURAL Y EXTENSION 

GANADERA 3er CONCEPCION

2 SANTIAGO MIGUEL QUEVEDO

SOCIOLOGIA RURAL Y EXTENSION 

GANADERA 3er CONCEPCION

3 CARMEN IBAÑEZ ALMEIDA

SOCIOLOGIA RURAL Y EXTENSION 

GANADERA 3er CONCEPCION

1 MARIA LINDA INES OVELAR ZOOTECNIA 3er CONCEPCION

NOMBRE Y APELLIDO ASIGNATURA CURSO SEDE/FILIAL

1 OSMAR EDUARDO ROBLEDO LUGO ANDROLOGÍA Y BIOTECNOLOGÍAS REPRODUCTIVAS4to CONCEPCION

1 HUGO MARCIAL ECHEVERRIA ESCOBAR BIOLOGIA Y PATOLOGIA PESQUERA 4to CONCEPCION

2 EDGAR WALDEMAR VAZQUEZ BIOLOGIA Y PATOLOGIA PESQUERA 4to CONCEPCION

3 LIZ MARIELA MARTINEZ OVELAR BIOLOGIA Y PATOLOGIA PESQUERA 4to CONCEPCION

1 DOMINGO ALEJANDRO ZAVALA RAMIREZ BROMATOLOGIA, NUTICION Y ALIMENTACION ANIMAL4to CONCEPCION

2 DALCY ANTONIA DE LEON BROMATOLOGIA, NUTICION Y ALIMENTACION ANIMAL4to CONCEPCION

1 FERNANDO JOSE BENITEZ OVELAR ECONOMIA DE LA PRODUCCION PECUARIA4to CONCEPCION

1 HUGO MILCIADES ROMAN PALACIOS GINECOLOGIA Y OBSTETRICIA 4to CONCEPCION

1 LAURA DOMINICKE CACERES PATOLOGIA CLINICA 4to CONCEPCION

2 DANNY ZAVALA RAMIREZ PATOLOGIA CLINICA 4to CONCEPCION

1 PEDRO JAVIER VILLALBA PANIAGUA PATOLOGIA DE RUMIANTES 4to CONCEPCION

1 ANA NOEMI CABRERA CHAVEZ PATOLOGIA MEDICA 4to CONCEPCION

Obs.: Esta lista se encuentra sujeta a revisión de forma en cuanto a nombres completos de auxiliares de enseñanza, de asignaturas  y a sus 

respectivos números de cédula de identidad.
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1 GUILLERMO ANTONIO COLMAN PATOLOGIA QUIRURGICA Y PODOLOGIA 4to CONCEPCION

2 NORMA NOEMI RECALDE RUIZ PATOLOGIA QUIRURGICA Y PODOLOGIA 4to CONCEPCION

1 ZOILA MARIA DE BELEN ADORNO TERAPEUTICA 4to CONCEPCION

2 MARCOS OVELAR MEDINA TERAPEUTICA 4to CONCEPCION

3 LIZ LORENA ORTIZ ARZAMENDIA TERAPEUTICA 4to CONCEPCION

NOMBRE Y APELLIDO ASIGNATURA CURSO SEDE/FILIAL

1 PEDRO JAVIER VILLALBA PANIAGUA CLINICA DE RUMIANTES 5to CONCEPCION

1 ANALIA MONSERRATH ABENTE GONZÁLEZCLINICA MEDICA 5to CONCEPCION

2 ALCIDES RAMON MAQUEDA CLINICA MEDICA 5to CONCEPCION

3 LIDIA D. CRISTALDO CLINICA MEDICA 5to CONCEPCION

1 BLAS ALBINO MARTINEZ VILLALBA CLINICA QUIRURGICA 5to CONCEPCION

2 ZOILA MARIA DE BELEN ADORNO CLINICA QUIRURGICA 5to CONCEPCION

1 ANA ARAMI CABRERA IMAGENOLOGIA 5to CONCEPCION

1 JULIO CESAR IBARRA TALAVERA

INDUSTRIA E INSPECCION DE CARNE Y 

DERIVADOS 5to CONCEPCION

2 VANESSA BEATRIZ RUIZ 

INDUSTRIA E INSPECCION DE CARNE Y 

DERIVADOS 5to CONCEPCION

1 GLADYS ROJAS DE SILVA

INDUSTRIA E INSPECCION DE LECHE Y 

DERIVADOS 5to CONCEPCION

1 ROSA ISABEL FLEITAS FERNANDEZ

METODOLOGIA DE LA INVESTIGACION 

CIENTIFICA 5to CONCEPCION

1 ANGELICA MARIA VILLASANTI PATOLOGIA Y CLINICA AVIAR 5to CONCEPCION

2 LORENA PAREDES MENDOZA PATOLOGIA Y CLINICA AVIAR 5to CONCEPCION

1 ESNULFO ATANASIO VILLALBA PATOLOGIA Y CLINICA EQUINA 5to CONCEPCION

2 DELCY ANTONIA DE LEON PATOLOGIA Y CLINICA EQUINA 5to CONCEPCION

3 LUIS MARIANO SANGUINES MARTINEZ PATOLOGIA Y CLINICA EQUINA 5to CONCEPCION

1 JESUS ANIBAL RUIZ DIAZ BENITEZ PATOLOGIA Y CLINICA PORCINA 5to CONCEPCION

2 RONNY RAMON GALEANO CARDOZO PATOLOGIA Y CLINICA PORCINA 5to CONCEPCION

1 PEDRO BENITEZ TECNICA OPERATORIA 5to CONCEPCION

NOMBRE Y APELLIDO ASIGNATURA CURSO SEDE/FILIAL

1 EDGAR WALDEMAR VAZQUEZ ACUICULTURA 6to CONCEPCION

2 LIZ MARIELA MARTINEZ OVELAR ACUICULTURA 6to CONCEPCION

1 ANGEL GABRIEL CHAPARRO TORALES AGROSTOLOGIA Y EDAFOLOGIA 6to CONCEPCION

2 ANGEL DOMINGO BARRIOS VELAZQUEZ AGROSTOLOGIA Y EDAFOLOGIA 6to CONCEPCION

Obs.: Esta lista se encuentra sujeta a revisión de forma en cuanto a nombres completos de auxiliares de enseñanza, de asignaturas  y a sus 

respectivos números de cédula de identidad.
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NOMBRE Y APELLIDO ASIGNATURA CURSO SEDE/FILIAL

1 MARCIAL DAVID CRISTALDO APICULTURA 6to CONCEPCION

1 ROBERTO EDWAR KIQUER CUNICULTURA 6to CONCEPCION

1 DOMINGO ALEJANDRO ZAVALA PRODUCCION BOVINA DE CARNE 6to CONCEPCION

2 ANA CAROLINA CABAÑAS PRODUCCION BOVINA DE CARNE 6to CONCEPCION

1 NILSA GRICELDA ACOSTA PRODUCCION BOVINA DE LECHE 6to CONCEPCION

1 ANGELICA MARIA VILLASANTI PRODUCCION DE AVES 6to CONCEPCION

2 LORENA PAREDES MENDOZA PRODUCCION DE AVES 6to CONCEPCION

1 LUIS MARIANO SANGUINES MARTINEZ PRODUCCION EQUINA 6to CONCEPCION

1 VICTOR ARIEL PANIAGUA PRODUCCION OVINA Y CAPRINA 6to CONCEPCION

1 ANGEL GABRIEL CHAPARRO TORALES PRODUCCION PORCINA 6to CONCEPCION

2 RONNY RAMON GALEANO CARDOZO PRODUCCION PORCINA 6to CONCEPCION

1 FERNANDO JOSE BENITEZ OVELAR PROYECTOS Y PLAN DE NEGOCIOS 6to CONCEPCION

Obs.: Esta lista se encuentra sujeta a revisión de forma en cuanto a nombres completos de auxiliares de enseñanza, de asignaturas  y a sus 

respectivos números de cédula de identidad.
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